Российская Федерация
Томская область

Дума городского округа Стрежевой

РЕШЕНИЕ

18.11.2009  № 530

Об отчете Ревизионной комиссии
городского округа Стрежевой о
результатах деятельности Ревизионной
комиссии  за III квартал 2009 года

Заслушав и обсудив представленный председателем Ревизионной комиссией

городского округа Стрежевой Е.И. Токаревой отчет о результатах деятельности
Ревизионной комиссии за III квартал 2009 года

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет Ревизионной комиссии городского округа Стрежевой о

результатах деятельности Ревизионной комиссии за III квартал 2009 года согласно
приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Северная звезда».

Председатель Думы городского округа

__________________________В.В. Крюков

         Мэр городского округа Стрежевой

          ___________________В.М. Харахорин

Приложение
к решению Думы городского округа Стрежевой

от 18.11.2009 №530

ОТЧЕТ
Ревизионной комиссии городского округа Стрежевой

о результатах деятельности Ревизионной комиссии за  3 квартал 2009 года

Ревизионной комиссией за  3 квартал 2009 года проведено 2 проверки.
1 проверка проведена в соответствии с утверждённым планом работы Ревизионной

комиссии и 1 проверка –  по отдельному поручению Думы городского округа Стрежевой.

Проверены следующие организации:

1. Администрация городского округа Стрежевой по вопросу обоснованности
расходования средств резервного фонда за 2008 год.

            Результаты проверки:

1. Фактический расход денежных средств из резервного фонда за проверяемый

период составил 11 012,2 тыс. рублей.
2. В нарушение п.7 «Порядка использования бюджетных ассигнований резервного

фонда Администрации городского округа Стрежевой» не всеми организациями, в
распоряжение которых выделялись средства из резервного фонда, представляли в
срок отчеты о целевом использовании этих средств.

3. Фактический расход по резервному фонду завышен на 433 рубля.
4. В нарушении п.3  «Инструкции по бюджетному учету», утвержденной Приказом

Минфина РФ от 10.02.2006 г. № 25н, подотчетными лицами, в распоряжение
которых выдавались денежные средства, не заполнялись бланки  авансовых
отчетов.

5. В нарушении ст.9 Федерального закона от 21.11.1996 «О бухгалтерском учете»
часть расходов относилась на расходы без оправдательных документов.

2. Администрация городского округа Стрежевой по вопросу целевого и эффективного
использования нежилых зданий, расположенных по адресу: 4 мкр. д.444 (баня №1), ул.
Новая д.151 (баня №2), за 2009 год.

          Результаты проверки:

1. Требования Федерального закона от 26 июля 2006 г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции» при сдаче в аренду зданий бани №1 и бани №2 не нарушаются.

2. Часть помещений бани № 2 (№18; №19; №20) площадью 40.4 кв. м.,
Администрацией городского округа используется неэффективно, данные помещения, без
каких либо договоров и оплаты занимает ООО «Стрежевойтеплоэнергоснабжение».

3. Площадь, занимаемая под магазин по условиям договора аренды от 17.02.2009г.
№29/н-09 составляет 47 кв. м. Фактически арендатором используется под магазин
площадь 67,4  кв. м. Разница составляет 20,4 кв. м.

4. Имеется факт нецелевого использования арендатором помещения №5 здания
бани №2. Согласно договору аренды от 17.02.2009 г №28/н-09, под магазин арендована

только часть помещения №2, оставшаяся часть помещений арендована для работы бани
№2. Проверкой установлено, что под магазин используется так же помещение №5.

По результатам проверок мэру городского округа направлены Представления об

устранении выявленных нарушений.

Информация о результатах  проведенных проверок направлена в Думу городского

округа  и  в Прокуратуру г. Стрежевого.
Результаты указанных проверок рассмотрены на заседании финансово-

экономической комиссии Думы городского округа Стрежевой.

В отчётном периоде проведена проверка  исполнения Представления ОГУ

«Комплексный центр социального обслуживания населения г.  Стрежевого Томской
области» по результатам проверки эффективности использования бюджетных средств по
целевой программе «Социальная поддержка социально незащищённых слоёв населения на
2006-2008 годы» за 2008 год.

Учреждением приняты меры по устранению замечаний, выявленных проверкой.
По результатам проверки составлена Справка. О результатах проверки

информирована Дума городского округа Стрежевой.

Ревизионной комиссией за 3 квартал 2009 г. подготовлено 3 Заключения:
 1. По отчёту об исполнении местного бюджета – 1 Заключение (за  1 полугодие

2009 г.);
2. О состоянии поступлений доходов и средств от заимствований в местный

бюджет – 2 Заключения (за 1 полугодие  2009 г., 8 месяцев  2009 г.).

Составлен отчет «О результатах деятельности Ревизионной комиссии за 2 квартал

2009 года», отчёт опубликован в газете «Северная звезда».

В течение 3 квартала 2009 года Ревизионной комиссией подготовлено и направлено

в учреждения города 32 письма информационного и рекомендательного характера.